si unxerit. supple deum sūmū bonū q. d. non est dare aliq̄e priorē ista  
diuersa contingēt. Notandum q̄ ratio quam pbia pretendit ē ista  
Sūmū bonū quod est in deo vel est acceptū ab extrinsecō. vel inest si  
si natura. si ab extrinsecō aliq̄derit pstantius et nobilius deo. qz dās  
sūmū bonū pstantius est recipiente ipsum. Si autem inest deo  
inter diuersa cōiunxerit. talia autem fingere est difficile.

Postremo quod a qualibet. Dic pbia ponit secundā rationē q̄ sūm  
mū bonū in deo nō differt ab ipso. ⁊ est ratio talis. Illud qd̄ ē diuer  
sum ab alio non est illud a quo est diuersum. Si ḡ sūmū bonū est diuer  
sum a deo deus non esset sūmū bonū qd̄ nefas est dicere. unde de in  
fia. Postremo illud qd̄ ē diuersū a q̄libet re illud nō est illud a q̄ intelligit

te. Et tūc improbat  
mēbra. primo q̄ de  
nō accepit sūmū bo  
nū ab extrinsecō ol  
cēs. nam si p̄tes bo  
nū qd̄ in deo ē extri  
sec⁹ acceptū. tunc tu  
possis. i. potes existi  
mare est. pstanti⁹. i.  
melt⁹ illud bonū quo  
dederit eo qd̄ accepit  
s. deo qd̄ est falsū. q̄  
p̄stitemur hūc p̄cellē  
tissimū oīm rerū.  
Tūc pbat q̄ p̄secrū  
bonū in deo nō ē in  
ipso naturaliter tan  
q̄ differēs a substanti  
a sua dicēs. q̄ si na  
tura i. p̄ natura iest  
deo sūmū bonū sed ē  
diuersum ab ipso rō  
ne q̄ddiratiua. fingat  
q̄ pōt q̄s hec diuersa

## Liber tertius

Id est videtur esse diuersum quare quod sui natura diuersum est a summo bono illud non est summum bonum si igitur summum bonum igitur sit in deo quod secundum naturam est diuersum ab eo. sequitur quod deus non sit summum bonum. quod nefas est cogitare de deo. quod nihil potest esse praesens. Nota si aliquid esset in deo diuersum ab ipso. deus esset compositus. et non essentia simplicis quod est falsum. Item quod est in deo diuersum ab ipso. vel est accidens vel pars est. Non accidens. quia deus non est subiectum alteri accidentis. si est pars autem cuius pars praecedat totum aliquid erit prius deo. quod falsum est.

¶ Dico enim nullius rei natura. Hic probat tertia ratione quae talis est. Illud quod est principium omnium formaliter est summum bonum. quia summum bonum non potest esse principium sed deus principium omnium. formaliter est summum bonum. summum autem bonum est veritas. deus formaliter est summa veritas. unde dicit in littera. Dico. i. generaliter. nullius rei natura poterit consistere. scilicet melior suo principio. quare quod omnino sit principium sicut deus illud dicitur conclusum verissima ratione summum esse bonum suba. i. per sui substantias. cui assentientibus hoc. Et. Rectissime inquit conclusum est. summum bonum esse veritatem. coactum est. dicit hoc. ita est inquam. Concludit probat. Igitur necesse est deum potestatem ipsam veritatem. Et hoc. nec quod refragari. i. resistere prioribus oppositis. et promissis. et ego principio fallacium esse prius illis. i. ad illa. Nota quod principium omnium reorum est summum bonum substantiale. quia si aliquid aliud a principio esset summum bonum substantiale sicut aliquid principium sequitur quod principium sit non habet suum principium. nam bonum substantiale nobiliter est bono accidentale. Item. Item si principium non est bonum substantiale sed accidentale. cuius omne quod est tale per accidens reducatur ad aliquid tale per se. tunc principium reduceretur ad aliquid. et per prius non esset principium. ¶ Respondeo inquit an hinc. Hic ponit quartam rationem quae veritas in deo non differt ab ipso. Si veritas differret a deo cum veritas tamen deus quae veritas sit summum bonum. essent duo summa bona. quae vnum non esset alterum. et cum vnum desit alteri necesse erit